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Som vi sår, får vi skörda ...

Coronaspridningen ökar och många av oss 

har fått anpassa sig till eller fått rätta oss ef-

ter nya förhållningsregler i vardagen. Jaktsä-

songen har sedan några månader varit slut 

för många, trappats ner en del för några och 

i dag är sista dagen som man får släppa stå-

ende fågelhundar ...

Ganska negativ vinkling på det hela, men 

absolut inte. Tvärtom!!

Likt lantbrukarens vårbruk, viltets föryng-

ringar så börjar säsongen nu. Det är lätt att 

tappa tråden när allt tar slut och det är väll så 

att den som inte tycker det är skönt när jakt-

säsongen slutar; har jagat för lite. Jag skulle 

dock vilja slå ett slag för att inte tappa tråden. 

För dem som skall få hem en ny valp i vår/

sommar så börjar jobbet direkt. Jag hoppas ni 

får eller har fått den hund ni önskar men nu 

ligger bollen hos er. Främja de anlagen som 

ni fått med er. Utsätt valpen/unghunden för 

allt som de skall utsättas för senare. Med det 

vill jag säga, ha med era valpar när ni fyller fo-

derspridarna, sätter ut saltstenar, röjer pass, 

snickrar torn, badar i sjön, när ni tar hand 

om vildsvinet ni sköt på åteln eller vad det 

nu kan vara. Självklart för många men så lätt 

att bli bekväm och hoppa över. Gör detta och 

utan att lägga press eller fokus på valpen, låt 

den utforska världen med öppna ögon, utan 

kravbild och våra kritiska ögon.

Sätt upp mål för vad ni tycker är viktigt, 

vart ni vill vara när hösten startar och försök 

göra något litet i alla fall varannan dag. Träna 

några enkla kommandon såsom sitt, ligg och 

inkallning. Håll det kort och var konsekven-

ta. Dra något skinn, en klöv eller en fågel för 

att få i gång näsan och så den introduceras 

för de vilt den i framtiden skall jaga, spåra 

eller apportera. 

SWK har tryckt upp en folder med en 

utvecklingsplan som skickas ut till alla upp-

födare som är jättebra. Jobba efter den, inte 

slaviskt men når ni halvvägs så har vi också 

kommit långt för det som skall bli den färdiga 

hunden, våran följeslagare och jaktkamrat.

För oavsett om vi har en valp som skall 

jagas in eller en det är en äldre hund så är 

jaktsäsongen för kort för att lägga en månad 
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på att hundarna skall komma i form eller i 

gång. Börja nu, gör en plan, ta kontakt, sök 

hjälp och information från uppfödare eller 

någon annan ni känner. Var inte rädda för 

att ta kontakt med er lokalavdelning inom 

SWK eller någon från HS, så skall ni kunna 

få information tips och råd. Det finns många 

med mycket erfarenhet och 

kunskap. Vi saknar tränings-

grupper på många håll i lan-

det så vet ni fler som vill ar-

beta med sin hund, gör det 

tillsammans. Det är roligt och 

lärorikt att se andra, nyttigt 

att inte alltid lägga sina egna 

spår eller att träna tå samma 

sätt på samma plats.

Ta tillfället, kom ut i sko-

gen och undvik corvid-19, 

så nu och skörda i höst . Jag 

hoppas att vi ska få se många 

förberedda hundar på höstens jaktprov och 

framförallt så hoppas jag att ni skall få ut så 

mycket som möjligt av eran hund i eran jakt

Väll mött och Skitjakt på er alla!

Joakim Karlsson

Har du rätt e-postadress
i medlemsregistret?
Det är jätteviktigt att de e-postadresser som anges i med-
lemsregistret är korrekta och aktuella, så att utskick från 
klubben kommer rätt. 

Ändra/lägg in e-postadresser gör man på skk.se. Skriv 
”ändra dina kontaktuppgifter” i sökrutan så kommer man 
till ett formulär för ändringen.
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Avelsrapport för 2019
Text: Jenny Nörregård, Avelsgruppen

Under 2019 registrerades 402 wachtelhundsvalpar i Sverige, vilket är i nivå med de senaste 
årens registreringar. Valparna var fördelade på 66 kullar vilket ger en kullstorlek på i medeltal 
6,1 valpar. Under 2019 importerades även 22 hundar från Tyskland, Polen, Tjeckien och Norge.

Inavelsgraden i rasen har de senaste åren le-

gat runt mellan 1,0–1,2 % men det senaste 

året ökade det till 1,5 %. Det ligger fortfa-

rande under målet på 1,7 % som är satt i RAS 

(Rasspecifika Avelsstrategier) men det är vik-

tigt att detta inte fortsätter att öka. En ökad 

inavelsgrad i rasen betyder mindre genetisk 

variation och större risk för en ökning av ge-

netiska sjukdomar i rasen. En minskad ina-

velsgrad i rasen uppnås genom en bred avels-

bas med många hundar med låga släktskap. 

Det är även viktigt att enskilda individer eller 

kullsyskon inte får för många avkommor då 

detta också ger många närbesläktade hundar. 

Gällande antalet avkommor per hund så är 

målet i RAS max 50 avkommor och detta har 

bara överstigits av 3 hundar de senaste 5 åren. 

SWK rekommenderar att hundar som går 

i avel har uppnått en ålder av minst 2 år och 

6 månader, för hanar gärna drygt 3 år. Detta 

beror på att flera ärftliga sjukdomar, såsom 

allergier och epilepsi, oftast har hunnit visa 

sig i den åldern. Hunden har då också hun-

nit mogna mentalt och har jaktligt visat sin 

verkliga potential. Flertalet av hundarna som 

användes i avel under 2019 var 3-5 år gamla 

men 1 tik och 3 hanar var yngre än 2,5 år vid 

parningstillfället.

Av de 66 kullarna som registrerades 2019 

var 46 kullar efter föräldrar med godkänt 

jaktprov i minst unghunds- eller nybörjarklass 

(13 A-lista + 33 B-lista). Hos 12 kullar hade 

endast en förälder godkänt unghundsprov, 

15 omeriterade hanar och 15 omeriterade ti-

kar har använts i avel under året. Hos 8 kullar 

var ingen av föräldrarna jaktprovsmeriterad. 

Av hanhundarna uppfyller 49 % av hundarna 

kraven för A-listan, medan motsvarande siff-

ra för tikarna är 30 %. 6 hanar som fick mer 

än en kull uppfyller inte kraven för A-listan, 

men samtliga hade godkända ukl/nkl. Upp-

födarna till 10 kullar var inte medlemmar i 

SWK vid registreringen. Av dessa så uppfyllde 

9 av kullarna inte avelsrekommendationerna 

för A- eller B-listan. Detta är ett av de stora 

problem vi i klubben brottas med, uppfödare 

som inte är med i klubben och avel på oprö-

vade hundar.

Hälsa
Har man en frisk och jaktligt duktig hund 

som man vill använda i avel är det viktigt att 

man tar reda på om syskonen har några ärft-

liga sjukdomar. Har flera syskon en sjukdom 

bör man fundera en gång till. Vid en eventu-

ell parning måste man undvika att para med 
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en hund som har samma sjukdomar i sin 

familj. Har du en hund som drabbats av en 

ärftlig sjukdom är det viktigt att du meddelar 

både din uppfödare och avelsansvarig i SWK.

HD och ED
Andelen höftledsröntgade hundar födda 

2015-2017 är 55 %. Av hundar födda 2018 

är hittills 41 % röntgade men en del rönt-

gar sina hundar lite senare, vilket medför att 

andelen kommer öka för sistnämnda år. An-

delen armbågsröntgade hundar ligger samt-

liga år tyvärr ett par % lägre men skillnaden 

minskar. Detta är bra nivåer och vi når precis 

upp till vårt mål i RAS, som är 55 % röntgade 

hundar.

Beträffande HD-resultaten har 91 % av 

antalet röntgade hundar födda 2014-2018 

diagnosen A eller B. Andelen C-hundar är 7 

% i dessa årgångar och 2 % har grav dysplasi 

(grad D och E), se figur 4. Under förra året 

Figur 4. Resultat av HD-röntgen för wachtelhundar födda 2014-2018.

nådde vi vårt mål i RAS gällande att minst 84 

% av wachtelhundarna ska ha A+B och att 

högst 3 % ska ha grav dysplasi (D+E) och siff-

rorna blev ännu bättre i år. Under 2019 an-

vändes en hane och en tik med HD-C i avel, 

och två hanar med Ed-1 respektive Ed-3.

Andelen hundar fria från ED ligger för 

födda 2014-2018 på i genomsnitt 89,2 %. An-

delen med ED 1 (=lindrig benpålagring) är 

5,2 % och ED 2+3 är 5,6 %. Målet i RAS är 

att 92 % av wachtelhundarna ska vara ED-fria 

och högst 2 % ha grav ED (grad 2+3). Tyvärr 

har andelen med grav ED ökat lite under de 

senaste åren. Detta är något vi måste jobba 

med framöver då grava ED fel ofta påverkar 

våra jakthundar väldigt negativt då jakten ger 

en stor påfrestning på hundarnas framparti 

och hållbarheten försämras.
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Allergier
Allergier är rasens största hälsoproblem. Un-

gefär en tredjedel av våra hundar har åter-

kommande problem med öroninflamma-

tion, klåda och/eller hudproblem, samtliga 

dessa symptom kan relateras till allergier, 

Detta är ett stort problem för rasen, men 

inte minst är det plågsamt för hunden. Al-

lergi är ärftligt och den viktigaste åtgärden 

är att drabbade hundar inte används i avel. 

Allergier brukar visa sig före tre års ålder och 

därför bör alltför unga hundar inte gå i avel.

Jaktliga egenskaper 
Under 2019 har 49,9 % av unghundarna star-

tat på jaktprov unghundsklass (Ukl). Vi har 

därmed nästan klarat målet i RAS på 50 % 

provade hundar. Momenten spårvilja och 

skogssök har vi som mål i RAS att medel ska 

ligga på 5 p. Medel 2019 låg på 5,3 för spår-

vilja och 4,9 p för skogssök.

Den fullständiga avelsrapporten finns på 

wachtelhundklubbens hemsida. n

Bessie 5 år. Foto: Anneli Attergrim. Lizzie, som blev nästan 14 år. Foto: Anneli Attergrim.
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Hälsoenkät för wachtelhund 2019
Sammanställt av SWK:s Avelsgrupp

I höstas skickades en hälsoenkät ut till alla registrerade via SKK:s HundData, ägare av wachtel-
hundar födda 2011–2014. Av totalt 1066 utskick fick vi svar från 235 wachtelhundsägare, alltså 
22% svarsfrekvens. Vi tackar alla som lagt ner tid och svarat på enkäten.

2009 gjordes en liknande enkät då för hun-

dar födda 2001-2003, svarsfrekvensen var då 

33 %. Här följer en redovisning av enkätsva-

ren, siffrorna i parantes är 2009 års siffror.

Ledsjukdomar
HD

Av de hundar som har HD har 92% (77%) 

inga symptom av sin dysplasi. Den hund som 

visar symptom har grad E. Det finns även 

hundar med grad D eller E på höfterna som 

är helt symptomfria.  

ED

Av de hundar som har ED visar 87,5% (56 %) 

inga symptom från sin dysplasi. 12,5% (44%) 

visar mindre symptom och alla som visar 

symptom av sin ED har grad 2 eller 3. Alla 

med grad 1 är symptomfria. 

Patella luxation

1,7% (1,6%) har patellaluxation och det är 

spritt i åldrar. Två är opererade framgångs-

rikt och ingen är avlivad. 

Epilepsi
3% (12%) av hundarna har epilepsi. Majo-

riteten av fallen debuterar sjukdomen vid ca 

3–4 års ålder, se figur 1. De flesta hundarna 

har relativt korta anfall på ett par minuter 

och ca 2-3 gånger per år. Hos de hundar som 

har epilepsi påverkas inte jaktförmågan.

Mage/tarm
7% (7%) har ”känslig” mage och får lätt di-

arré och kräkningar. Ytterligare 2% (1%) har 

andra mag-/tarmproblem. Hos dessa med 

känslig mage fick de allra flesta sina symptom 

redan vid 1–2 års ålder. 69% (64%) av dessa 

har återkommande och kroniska problem 

och hos 5% (10%) är även jaktförmågan på-

verkad, se figur 3. 

Tumörer
4% (8%) av hundarna har haft tumörer. I 

majoriteten av fallen är det juvertumörer el-

ler tumörer i huden. De allra flesta var god-

artade och de kommer som regel efter 5 års 

ålder. Detta är något som på andra raser är 

vanligare och här ligger vi bra till. 

Figur 1. Ålder när epilepsi konstaterats hos de i 
enkäten ingående hundarna.
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Hudsjukdom
20% (30%) av hundarna har problem med 

huden. Av dessa har 87% (84%) klåda, 53% 

(56%) har eksem/hudinfektion framförallt 

med svamp och 32% (34%) har håravfall. 

(Många har flera symptom samtidigt, efter-

som det ena leder till det andra.) 

Hos 94% (71%) av hundarna är proble-

men regelbundet återkommande eller kro-

niska, och 53% (38%) av dessa hundar har 

konstaterad allergi. 17% (20%) uppger att de 

har nedsatt jaktförmåga pga sin sjukdom, se 

figur 3. Detta är mycket oroande siffror.

Tassar
20% (23%) av hundarna har problem med 

sina tassar och av dessa har 63% (82%) klåda. 

Hos 61% (64%) var problemen regelbun-

det återkommande eller kroniska, se figur 

2. Av hundarna med tassproblem har 24% 

(20%) konstaterad allergi och 24% (18%) 

har nedsatt jaktförmåga pga sin sjukdom, se 

figur 3.

Öron
17% (33%) av hundarna har haft öronin-

flammation minst en gång. Av dessa har 

49% (46%) haft öroninflammation minst 3 

gånger eller har kronisk inflammation. Majo-

riteten wachtelhundägare rengör regelbun-

det öronen på sin hund, se figur 2. Ett fåtal 

rengör öronen 10–30 gånger per månad! De 

här hundarna har kanske ingen öroninflam-

mation p g a den noggranna profylaxen, men 

annars hade de troligen varit individer med 

kroniska öronproblem.

Ögon
2% (9%) av hundarna har haft ögoninflam-

mation en eller flera gånger. Inga (22%) av 

dessa har kroniska problem. 12 (13) hundar 

har ”öppna ögon”, men inga (2) av dessa 

uppger att de har problem. 

Svansproblem
7% (7%) har problem med sin svans och hos 

de allra flesta handlar det om att hundarna 

slår sönder svansen. Av dessa har 29% (43%) 

tvingats amputera svansen p g a långvariga 

problem. 6% (10%) av 17 st med svanspro-

blem har nedsatt jaktförmåga pga. sina svans-

problem.

Mentalitet
Ytterst få hundar visar onormal rädsla, 2% 

(2%), eller aggressivitet, 1% (3%).

Brutna klor
6% (6%) uppgav att hunden har brutit klor-

na. Det kan bero på trauma eller sköldkörtel-

problem (se Andra organ). 

Andra organ
En mindre andel hundar har haft sjukdomar 

i kroppens alla olika organ, en lite större an-

del i könsorganen (livmoder och prostata) Figur 2. Rengöring av wachtelhundarnas öron.
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Figur 3. Hälsoproblem som påverkar hundens jaktförmåga.

och 6% (4%) har sköldkörtelproblem av de 

17st som har problem med organ. 

Dödsorsak
Vid svarstillfället var 4% (4%) av hundarna 

döda. De vanligaste anledningarna var: 

olycka, allergi och epilepsi.

Jaktprov
73% (54%) av dem som svarade på enkäten 

har startat på jaktprov med sin hund. De van-

ligaste orsakerna till att man inte startat är 

ointresse eller långt att åka.

Slutsats
Vi kan med denna enkät se att rasens största 

problem är hud- och öronproblem, som ofta 

har sin grund i allergier. Hud/tassar/öron är 

definitivt diagnoser som hör ihop, men även 

diagnoser som återkommande problem med 

känslig mage (foderallergi) och ögoninflam-

mation kan ibland ha samband. Allergiska 

hundar kan ha en eller flera av de här symp-

tomen. Symptomen kan debutera från ca 6 

månaders ålder och upp till 5 år. Allergi har 

ärftliga bakomliggande faktorer. 

De här problemen kan ta tid att utreda 

hos en veterinär. Om din hund har något el-

ler några av ovanstående symptom så tag kon-

takt med en hudintresserad veterinär för en 

utredning. Det kan ta tid att ställa diagnos, 

men i de allra flesta fall finns det bra behand-

ling och profylax, som kan minimera den al-

lergiska hundens lidande. 

Om din hund har återkommande pro-

blem eller konstaterad allergi ska hunden 

inte användas i avel! Meddela även din upp-

födare och avelsrådet. Om din hund har sys-

kon som används i avel så meddela även de-
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ras ägare. Vi kan inte ta bort alla hundar som 

har en släkting med sjukdom, men genom att 

känna till graden av belastningen i den när-

maste familjen underlättas avelsbesluten.   

Det näst största sjukdomsproblemet är 

epilepsi. Det är tyvärr också en sjukdom som 

ofta visar sig när hunden blivit vuxen och ev. 

redan haft valpar. Vanlig ålder då sjukdomen 

debuterar är ca 3-5 år. Epilepsi är ärftligt. Om 

din hund har epilepsi ska den inte användas i 

avel! Meddela avelsrådet, din uppfödare och 

även ägarna till din hunds syskon, om dessa 

används i avel. 

När unga hundar används i avel måste vi 

vara försiktiga och ha god kunskap om den 

närmaste familjen. Välj gärna en äldre frisk 

hane (över 5 år) till din tik första gången 

hon paras och vänta sedan minst ett år för att 

röntga och jaktprova avkommorna innan du 

parar din tik på nytt. När tiken är äldre kan 

man para med en yngre hane. Både hanar 

och tikar bör användas sparsamt i avel före 5 

år och framförallt hanarna bör ha majorite-

ten av sina kullar efter 5 års ålder. 

Se vidare SWK: avelsrekommendationer 

och valphänvisning. n

Hon heter LaTosca och bär sitt namn med heder…
”Snygg, stolt, klok, kvinna (tik) med mycket egen 
karaktär” (precis som i Puccinis opera).
Tosca är 9-månader och redan duktig på eftersök och 
apportering. Fotot är inskickat av Gunnar Forsgren.

Foto: Kristoffer Larsson
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Viktig information från 
SKKs juridiska avdelning och Centralstyrelsen

SKK medger en generell dispens från krav i grund- och registreringsregler om att, innan parning, 
inkomma med resultat av exempelvis ögonlysning, HD, ED och liknande undersökningar samt 
krav om känd mental status. Men det finns en risk att kullen beläggs med avelsförbud senare. 
Här kan du läsa vad som gäller.

Saxat från www.skk.se

Med anledning av spridningen av covid-19 i 

Sverige och den risk ett veterinärbesök kan 

innebära för dig som tillhör en riskgrupp har 

SKKs Centralstyrelse beslutat om vissa dispen-

ser från SKKs grund- och registreringsregler. 

Dispenserna rör hälsotester, beskrivningar el-

ler prov av hundar inför parning samt besikt-

ning av valpar vid försäljning och meddelas 

för att du inte ska behöva ställa in eller skjuta 

fram planerad avel på grund av situationen i 

samhället.

Dessa undantag från grund- och registrerings-

regler gäller till och med 31 maj 2020 om inget 

annat beslutas dessförinnan.

Hälsotester, beskrivningar eller 
prov inför parning
De hälsotester, beskrivningar eller prov som 

normalt sett ska utföras inför parning får un-

der en begränsad tid utföras efter parning, 

valpning och försäljning. Exempelvis kom-

mer en valpkull av en ras som enligt registre-

ringsreglerna kräver fria höfter på föräldrad-

juren innan parning tillsvidare att registreras 

utan genomförd undersökning. Om föräld-

radjuren senare visar sig inte uppfylla kraven 

i registreringsreglerna kommer den registre-

rade kullen att beläggas med avelsspärr.

För din och dina valpköpares skull är det 

naturligtvis bäst om du trots rådande omstän-

digheter gör ditt yttersta för att genomföra 

eventuella hälsotester, beskrivningar eller 

prov före parning.

Om du som uppfödare är förhindrad 

att genomföra de hälsoundersökningar som 

krävs och därför väljer att para först och un-

dersöka sedan riskerar du inte några disci-

plinära påföljder inom SKK-organisationen. 

Däremot behöver du tänka på att du riskerar 

att sälja en valp som inte kan gå i avel i fram-

tiden.

Som uppfödare har du alltid ett ansvar 

att informera dina valpköpare om de hundar 

du säljer, men nu måste du vara särskilt tydlig 

och ansvarstagande. Det är du genom att in-

formera köparen om förutsättningarna, men 

du ska även erbjuda hävning av köpet om 

valparna senare visar sig inte uppfylla kraven 

i registreringsreglerna. Hela köpeskillingen 

ska då återbetalas till köparen.

Vad som gäller i detalj för din valpförsälj-

ning ska du och köparen tillsammans reglera 

i en bilaga till köpeavtalet. Här hittar du bila-

gan: SKKs bilaga för särskild information, den 

finns även att ladda ner från köpahund.se.
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Besiktning vid försäljning
Under normala omständigheter ska besikt-

ning av hundar som ska säljas ombesörjas av 

uppfödaren före leverans. Besiktningsintyget 

får inte vara äldre än sju dagar räknat från 

leveransdatumet. Om det inte är möjligt för 

dig att ta valparna/hunden till veterinär för 

besiktning bör du först undersöka om:

• det finns någon veterinär i ditt när-

område som erbjuder hembesök,

• någon bekant eller släkting kan hjäl-

pa dig med att ta valpen/kullen/hun-

den till veterinär för besiktning inför 

försäljningen,

• någon av valpköparna kan hjälpa till 

genom att ta hela kullen till veterinä-

ren. Du kan kanske åka med och vän-

ta i bilen under tiden valpen/kullen 

besiktas.

Om du alltjämt saknar möjlighet att låta be-

sikta den/de hundar som du ska sälja har 

SKKs Centralstyrelse beslutat att besiktningen 

under en period kan genomföras av köparen 

inom fem arbetsdagar efter leveranstillfället, 

på säljarens bekostnad. Veterinär bör vara 

kontaktad, och tid bokad, av uppfödaren el-

ler köparen, innan valpen/hunden levereras.

En förutsättning för att köparen ska kun-

na ombesörja besiktningen är att ni kontrol-

lerar med era försäkringsbolag att hundens 

möjligheter till en fullgod försäkring inte på-

verkas. De flesta försäkringsbolag bygger sina 

försäkringar på att valpen är besiktad, före 

leverans, utan anmärkning och besiktnings-

intyget får inte vara äldre än sju dagar räknat 

från leveransdatumet.

Finns det en anmärkning eller om besikt-

ning inte är utförd riskerar valpen att enbart 

få ett grundläggande skydd, där många sjuk-

domar och tillstånd inte omfattas av försäk-

ringen. Kontrollera därför noga eventuell 

påverkan på såväl köparens som säljarens 

försäkring innan ni väljer att genomföra be-

siktningen efter köpet.

Om valpen/hunden får en anmärkning 

vid besiktning före köpet har köparen rätt 

att frånträda köpet och få eventuellt erlagd 

handpenning åter. Genomförs besiktningen 

efter köpet ska köparen därför ha rätt till 

samma möjlighet, det vill säga att köpet hävs 

med full återbetalning av köpeskillingen.

Om ni måste genomföra besiktningen 

efter köpet ska ni skriva en bilaga till köpe-

avtalet där ni anger villkoren för köpet enligt 

nedan:

• besiktning ska ske inom fem varda-

gar från leverans

• bokad tid för besiktning, dag och ve-

terinärklinik ska framgå i bilagan

• kostnaden för besiktning ersätts mot 

kopia på kvitto och besiktningsintyg

• om valpen inte går igenom besikt-

ningen utan anmärkning har kö-

paren rätt att häva köpet och återfå 

erlagd köpeskilling och utlägg för 

besiktningen.

Ladda ner SKKs bilaga för särskild informa-

tion från köpahund.se.

Förtroende för våra uppfödare
SKK har stort förtroende för uppfödare när 

det gäller val av avelsdjur. Den nu pågående 
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pandemin gör att man som kan hamna i si-

tuationer som man inte rår över.

Självklart ska ambitionen vara att de spe-

ciella villkor som finns för många raser är 

uppfyllda innan parning, precis som under 

normala omständigheter.

För att kunna hantera de förhållandevis 

få, utgår SKK ifrån, avsteg från ovan nämnda 

regler har Centralstyrelsen gett möjlighet till 

uppfödare att kunna komplettera sin regist-

reringsansökan innan det kompletta regist-

reringsbeviset skickas ut. SKK behåller första 

sidan som säkerhet för att erforderliga hand-

lingar ska komma in.

Är det något du undrar över?
Vid frågor – vänligen kontakta SKKs juridiska 

avdelning, företrädesvis per mejl men det går 

också bra att ringa oss på våra ordinarie te-

lefontider; måndag kl 13-15, onsdag kl 13-15 

eller fredag kl 10-12.

Dessa undantag från grund- och registrerings-

regler gäller till och med 31 maj 2020 om inget 

annat beslutas dessförinnan. n

Wachteltorpets Mica 10 veckor. 
Foto: Ulla-Britt Stegeby Dichmann-Hansen

Schakalens Spira
Foto: sara HortlundFoto: Kristoffer Larsson
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JaktprovsresultatJaktprovsresultat
UKL/NKL
Provmomenten redovisas i följande ordning:
Drevarbete = Näsa – Drevskall – Spårvilja – Spår-
säkerhet – Skogsarbete – Vattenarbete – Förighet 
– Skottreaktion

• Ljung säteri 2019-10-31 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke
Domare: Markus Eriksson, Bill Håkansson
Väder: + 5 grader. Barmark
2 Startande - 2 Godkända

1. Vicki Vom Wildererstein SE54431/2018 T röd 
2017-11-11 e. York Vom Dunklen Schlag VDH/
DW14-304 u. Quecke Vom Wildererstein VDH/
DW15-250 Uppf: Maik Härter, Tyskland Äg: Fred-
rik Andersson Lidingö
Drevarbete: Provas på 1 hare. Tar an på stubb, 
driver 550 meter klarar vinkel och olika underlag. 
Bra tapptarbete. Skallar vid ringning. Kommer 550 
meter på 7 min. Skogsarbetes: Söker i bra tempo 
under hela provtiden. Något större vid och djup 
vore önskvärt. Vattenarbete: Direkt i och simmar. 
Förighet: Utan anmärkning. Skottreaktion: Utan 
anmärkning.
5-6L-7-7-6-8-8-8 = 105 p 2:a pris

2. Cosmic Cover’s Choo’s Kingpin SE42817/2018 
H röd 2018-06-28 e. Knestorps Krut SE44474/2011 
u. Triggerhappy’s Ofelia SE36795/2013 Uppf: Åza 
Vikström, Sturefors Äg: Fredrik Hansen Linghem
Drevarbete: Provas på 2 harar. Hare 1; På stubb, 
Markerar löpan kommer ej vidare. Hare 2; På 
stubb, Svårt finna löpan, men arbetar sig in går 
över asfalt och genom dunge ut på nysådd. Arbetar 
bra på tappt. Kommer 350 meter på 6 min. Skogs-
arbete: Söker trångt i lågt tempo 40-60 meter. 
Mattas mot slutet. Vattenarbete: Efter tvekan och 
kast av flytande föremål går hunden i och simmar. 
Förighet: Utan anmärkning. Skottreaktion: Utan 
anmärkning.
3-8-7-4-3-4-8-8 = 88 p 3:e pris

• Ljung säteri 2019-11-19 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke
Domare: Markus Eriksson
Väder: + 8 grader. Barmark
2 Startande - 1 Godkänd

1. Örtorpets Jäger SE29594/2018 H brun 2018-04-
16 e. SE17457/2015 Jaxon Von Den Ivenacker Eic-
hen u. SE33449/2014 Lövfström’s As Fanny Uppf: 
Svensson Mats Örntorpets Simlångsdalen Äg: Ken-
neth Näsman Sandöverken
Drevarbete: Provas på 1 hare. Tar an på stubb med 
sent ansatt skall och långa pausar. Över asfalt in 
på vall genom bete ut på stubb med flera vinklar. 
Kommer 1100 meter på 12 min. Skogsarbetes: 
Söker tränger än 40 meter. Vattenarbete: Utan an-
märkning. Förighet: Utan anmärkning. Skottreak-
tion: Utan anmärkning.
8-2-9-8-1-8-8-8 = 99 p 0 pris

NKL
1. Wachteltorpets Hjahr SE50253/2017 H brun 
2017-08-30 e. Hyttgården Neztor SE18168/2014 
u. Wachteltorpets Engla SE19840/2015 Uppf: Erik 
Dichmann-Hansen, Matfors Äg: Tomas Braxen-
holm, Kramfors
Drevarbete: Provas på 1 hare. Tar upp i kantzon 
över grusväg in på plöje till nysådd över asfalt, 
stubb och asfalt igen med korrekt skall. Kommer 
1500 meter på 12 min. Skogsarbete: Söker trångt 
återkommer ofta. Vattenarbete: Utan anmärkning. 
Förighet: Utan anmärkning. Skottreaktion: Utan 
anmärkning.
9-8-9-8-2-8-8-8 = 122 p 3:e pris

Skogsprov 
Provmomenten redovisas i följande ordning:
Sökarbete skog – Upptagsförmåga – Drevförmåga 
– Skall - Samarbete

• Engelholm 2019-11-30 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Småland/Öland
Domare: Stefan Ek 
Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: 2 cm snö, - 2 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Kanteborgs Jazz SE17765/2018 H brun 2018-
01-29 e. Sjörröds Diesel SE21610/2015 u. Sippolas 
Mitzi SE36279/2010 Uppf: Sven o Åsa Sjöberg, Vä-
nersborg Äg: Anton Holmberg, Västervik
Sök – 4: sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sökvilja. Upptagningsförmåga – 5: Visar 

Wachtelhunden | 17



utmärkt viltfinnarförmåga. Drevtid – 4: Drevtider 
10-20 minuter, lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund 
med ett tätt ärligt skall. Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök 
Övriga observationer /noteringar: Finner vildsvin 
på första sökrundan, som går i vatten och simmar 
ut till ö. Finner sedan älgko + kalv som drivs ur så-
ten. Kort rådjursjakt byter sedan till vildsvin som 
jagas tvärs igenom såt förbi passlinje ut i vass. Pro-
vas 100 min.
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid 10 min. 
Drevdjur 2: Älg Drevtid 13 min. 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid 5 min. 
Drevdjur 4: Vildsvin Drevtid 18 min. 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

• Karlsby 2019-12-14 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Östergötland/Närke
Domare: Markus Eriksson
Väder: + 4 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 0 Godkända

1. Tunwachtelns Frans SE30776/2017 H brunskim-
mel 2017-04-09 e. Digeshults Marcus S54700/2009 
u. Tunwachtelns Enja SE36238/2011 Uppf: Tom-
my o Ulla Nilsson, Sjöbo Äg: Mattisa Hyllén Kruse, 
Tibro 
Sök – 2 Sökrundor Under 3 min, bristande sökvilja. 
Upptagsförmåga –3 Visar god förmåga och vilja 
att finna vilt. Drevtid – 4 Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall –4 Hund med ett tätt ärligt 
drevskall Samarbete –4 Hund som snabbt finner 
föraren. Kommer på inkallning vid sök.
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
8,50, söker trångt och korta sökrundor 40-100 me-
ter 1-2 min. Efter flera förflyttningar finner hunden 
vilt i förarens närhet. Driver okänt vilt 14 min 1,5 
km. Bra skall och bra återgång. Kopplar hunden 
och byter såt. Hunden släpps i en tät plantering, 
finner vilt och driver 11 min med bra tryck, tyvärr 
ingen passkytt som observerar drevdjuret. Finner 
ytligare ett vilt som ej observeras. En hund med bra 
kapacitet om den får mogna och blomma ut.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 14 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 11 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 10 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Ribbingsberg 2020-01-11 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Magnus Larsson 
Kommissarie: Jesper Andersson
Väder: + 5 grader, barmark 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande - 1 Godkänd

1. Lykkekullens Nova SE37843/2016 T brun 2016-
05-16 e. Ängstugans Bonus S49539/2006 u. Sip-
polas Lykke SE33288/2009 Uppf: Anna o Nicklas 
Jensen, Kristianstad Äg: Erik Lennartsson, Vedum
Sök - 4: sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sökvilja. Upptagningsförmåga – 3: Visar 
god förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid – 3: 
Drevtider 5-10 minuter, lämpligt drevsätt. Skall – 
4: Hund med ett tätt ärligt skall. Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök.
Övriga observationer /noteringar: Hunden söker i 
turer om 5-10 minuter, arbetar delvis på slag. Har 
något upptag med kort drev på rådjur. Tar upp 
okänt vilt, startar med ett kort ståndarbete som 
övergår i drev, upptaget sker ca 200 meter bort, 
hörbart drev i ca10 minuter. Släpps i ny såt, lik-
nande sökarbete. Upptag ca100 meter bort i gran-
plantering, ståndarbete på vuxen gris mer än 10 
minuter, bryter när annan hund ansluter. Provet 
avslutas, utmärkt förighet.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid 1 min. 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid 10 min. 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid 10 min. 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

• Trollenäs 2020-01-13 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Björn Humble Hedegaard 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Markvärd: Trollenäs Gods 
Väder: + 6 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 2 Godkända

1. Sippolas Rubella SE22777/2018 T brun 2018-
03-02 e. Brantelids Ballo SE40483/2012 u. Kante-
borgs Hulda SE17956/2014 Uppf: Laila o Mårten 
Kalling, Linderöd Äg: Mattias Johansson, Eslöv
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drev-
tid – 4: Drevtider 10-20 minuter. Lämpligt drevsätt 
Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete 

18 | Wachtelhunden



– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Rubella släpps i 
granplantering 11.13 och söker ut i bra tempo, fin-
ner efter 8 min 5 dov som drivs runt i såten förbi 
passkyttar. På väg tillbaka tar hon upp 4 dovhjortar. 
Söker sen ut och reser 50 kg gris som drivs med bra 
skall förbi passkytt, skjuts sen av annan passkytt. Ny 
såt släpps i röjt lärke och tar upp okänt vilt som 
drivs genom såten. På återgången går hon på års-
gris som skjuts efter kort drev. 
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 12 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 8 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 7 min 
Drevdjur 4: Okänt Drevtid: 15 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Sippolas Qaos SE19505/2017 H brun 2017-03-
07 e. Sandro Vom Niestetal SE32637/2013 u. Kan-
teborgs Hulda SE17956/2014 Uppf: Laila o Mår-
ten Kalling, Linderöd Äg. Mats Blanking, Gråbo
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Qaos släpps 
8.53 i granplantering och tar efter 10 minuter (150 
meter ut) upp okänt vilt, bra återgång i eget spår. 
Söker ut i bra tempo, reser sugga med smågrisar 
kopplas efter kort drev. Hittar sen 2 dov som drivs 
förbi domare. Qaos uppvisar under hela provtiden 
sökturer om 3-5 minuter och är en effektiv såt-
hund. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 6 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 7 min 
Beskrivning av skall: Mörkt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Hjulfhult 2020-01-19 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Småland/Öland
Domare: Mattias Svensson 
Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: + 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Isbergahöjdens Finn SE44570/2018 H brun 
2018-06-26 e. Stöyletuftas Karo SE33178/2014 u. 
Knestorps Ladda SE32297/2013 Uppf: Johanna 

Claesson, Smålandsstenar Äg: Johanna Claesson, 
Smålandsstenar
Sök – 4: sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sökvilja. Upptagningsförmåga – 3: Visar 
god förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid – 4: 
Drevtider 10-20 minuter, lämpligt drevsätt. Skall – 
4: Hund med ett tätt ärligt skall. Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Övriga observationer /noteringar: Släpps 8.43 i 
gles tallskog. Söker ut bättre och bättre i rundor 
om 5-8 min. Tar efter förflyttning upp rådjur som 
observeras av flera skyttar, driver 12 min. Söker se-
dan ut igen provtiden ut. Provas 90 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid 12 min. 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

• Ekåsen 2020-01-23 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Småland/Öland
Domare: Mattias Svensson 
Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: + 1 grad 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 0 Godkänd

1. Markbackens Ovis SE19408/2015 T brun 2015-
02-11 e. Knestorps Ipod S45772/2008 u. Lykkekul-
lens Lovis SE39895/2012 Uppf: Ann-Louise o Lars 
Samuelsson, Väderstad Äg: Markus Andersson, 
Ekåsen
Sök – 2: Sökrundor under 2 min, bristande sökvilja. 
Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och vilja 
att finna vilt. Drevtid – 5: Drevtid över 20 minuter 
till övervägande del inom såten. Längre arbeten på 
vildsvin, älg, kronhjort, räv o hare utanför såten. 
Lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Släpps i tallskog. 
Gör tidigt någon kortare runda under 2 min. Se-
dan håller sig hund nära förare. Efter 15 min kom-
mer rådjur springande in i mot hunden. Hund 
tar an driver bra i 25 min. Passerar större å och 
asfaltsvägar. Bra återgång. Efter återgång frigör sig 
ej hunden. Provas 90 minuter.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 25 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd
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• Vågsäter 2020-01-26 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Sven Sjöberg 
Kommissarie: Roland Jarnald
Väder: Barmark/Blåsigt, + 5 grader. 
Provform: Praktisk jakt
2 Startande - 2 Godkända

1. Kwilo’s Express SE55028/2016 H brunskimmel 
2016-09-20 e. Ilk Vom Wildererstein VDH/DW11-
265 u. Kärrmarkens Nässla SE37194/2011 Uppf: 
Jerry Hildingsson o Marie-Louise Eriksson, Kristi-
anstad Äg: Camilla Löf, Filipstad
Sök - 4: sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sökvilja. Upptagningsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt. Drev-
tid – 4: Drevtider 10-20 minuter, lämpligt drevsätt. 
Skall – 4: Hund med ett tätt ärligt skall. Samarbete 
– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer /noteringar: Släpps i gran-
gallring 9:00, strax efter släpp observerar passkytt 
5-6 vildsvin som lämnar såten, hunden tar an lö-
pan och driver i 7 minuter bryter och är snabbt 
tillbaka. Efter kortare förflyttning släpps han igen, 
söker energiskt och tar upp en dovspets 10:18 som 
han driver i 22 minuter, passerar domaren efter ca 
7 minuter. Återigen en snabb och säker återgång, 
kopplas och provet avbryts. Provas i 100 minuter. 
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid 7 min. 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid 22 min. 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

2. Schakalens Åzzy SE35162/2013 H brun 2013-05-
18 e. Faro Vom Waldläufer S44690/2009 u. Mark-
backens Mårran SE33074/2010 Uppf: Ulf Berg-
man, Gustafs Äg: Eiwe Isaksson, Fjällbacka
Sök - 3: sökrundor om 3-5 min, godtagbar sökvilja. 
Upptagningsförmåga – 4: Visar mycket god förmå-
ga och vilja att finna vilt. Drevtid – 5: Drevtid över 
20 minuter till övervägande del inom såten. Läng-
re arbeten på vildsvin, älg, kronhjort, räv o hare 
utanför såten. Lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund 
med ett tätt ärligt skall. Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök.
Övriga observationer /noteringar: Släpps 11:50, 
tar upp på första sökturen i granplantering, rådjur 
som buktar stort och spåras av på grusväg. Bra åter-
gång efter avslutat drev, rådjur 24 minuter. Släpps 
på nytt i grov granskog, efter några förflyttningar 
tar han upp och driver i 24 minuter, rådjur kan spå-

ras av på grusväg. Återigen bra återgång och kopp-
las och provet avbryts. Provas 110 minuter.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid 24 min. 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid 24 min. 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

• Kulehede 2020-01-26 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Magnus Larsson 
Kommissarie: Roland Jarnald
Väder: + 5 grader 
Provform: Praktisk jakt
2 Startande - 2 Godkända

1. Romeleåsens Charley SE35114/2017 T brun-
skimmel 2017-05-26 e. Castor SE41281/2012 u. 
Kärrmarkens Lea SE54002/2009 Uppf: Rickard 
Göransson, Sjöbo Äg: Gunilla Karlsson, Sollebrunn
Sök - 3: sökrundor om 3-5 min, godtagbar sökvilja. 
Upptagningsförmåga – 4: Visar mycket god förmå-
ga och vilja att finna vilt. Drevtid – 3: Drevtider 5-10 
min. Lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund med ett tätt 
ärligt skall. Samarbete – 4: Hund som snabbt finner 
föraren, kommer snabbt på inkallning vid sök.
Övriga observationer /noteringar: Hunden släpps 
09:10, söker villigt hela provtiden i turer om 3-5 
minuter, vidd och djup upp till 250 meter. Har ett 
flertal drev, dov observeras vid två drevtillfällen. 
Har drevtider mellan 5-8 minuter, bryter snabbt 
när det går ur såten, snabbt åter efter avslutat drev. 
Hunden provas 90 minuter.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid 5 min. 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid 5 min. 
Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid 8 min. 
Drevdjur 4: Dovhjort Drevtid 6 min. 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

2. Tranhalsens Bobby SE47590/2014 H brun 2014-
07-11 e: Björnfotens Lennon SE61787/2010 u: 
Knestorps Illy SE45770/2008 Uppf: Erik Johans-
son, Finspång Äg: Anders Nyman, Mora
Sök - 4: sökrundor om 5-10 min, självständigt sök 
med bra sökvilja. Upptagningsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid 
– 3: Drevtider 5-10 min. Lämpligt drevsätt. Skall – 
4: Hund med ett tätt ärligt skall. Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök.
Övriga observationer /noteringar: Släpps 11:25, 
söker villigt ut hela provtiden. Söker i rundor om 
5-10 minuter i lämpligt tempo, sökets vidd upp till 
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400 meter. Har ett flertal upptag med drev, arbetar 
på slag. Har drevtider om 5-10 minuter, observa-
tion på drev på dovhjort och älg. Bryter när dreven 
går ur såten eller drar iväg. Snabbt åter efter avslu-
tat drev. Provas 150 minuter.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid 5 min. 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid 7 min. 
Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid 8 min. 
Drevdjur 4: Älg Drevtid 10 min. 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

• Norra Hultarp 2020-01-26 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Joakim Karlsson 
Domaraspirant: Roger Andersson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: + 7 grader C 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd 

1. Kärrmarkens Taiga SE48765/2017 T brun 2017-
08-11 e. Digeshults Rasken SE29149/2012 u. Kärr-
markens Puma SE41556/2013 Uppf: Westergren 
Per, Yngsjö Äg: Tobias Jönsson, Kävlinge
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 
10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt på inkall-
ning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Hunden provas 
i 90 minuter. Tar efter 4 minuter upp älg som ob-
serveras. Bryter då älgen går över större å, snabb 
återgång. Tar efter kortare förflyttning upp rå, 
buktar fint, bryter när det går ur såt. Genar och 
åter efter 2 minuter. Går ut och tar självständigt 
upp större galt. Går loss efter konfrontation. Kom-
mer med god kontakt förbi domare och förare. 
Efter ny kraftig konfrontation förföljs ej grisen. Ar-
betsvillig effektiv hund, med mycket bra återgång 
efter avslutat drev. 
Drevdjur 1: Älg Drevtid: 7 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 23 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 2 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Vikhus Säteri 2020-01-29 (Särskilt) 
Arrangör: SWK avd Mälardalen/Gotland
Domare: Markus Eriksson 
Kommissarie: Joakim Gustavsson

Väder: Barmark, + 4 grader 
2 Startande - 2 st Godkända

1. Schakalens Fyra SE28081/2016 T röd 2016-
04-06 e. Triggerhappy’s Nelson SE41914/2012 u. 
Markbackens Mårran SE33074/2010 Uppf: Ulf 
Bergman, Gustafs Äg: Emil Brodin, Västerås
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfin-
narförmåga Drevtid – 4: Drevtider 10-20 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt 
drevskall Samarbete – 5: Hund som går att blåsa 
av på drev
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
kl 9.00, gör sökrundor på 3-4 min, 3 jakter på dov, 
driver bra med ett ärligt skall. Dreven buktar bra, 
domaren och hundföraren ser alla jakter. Hunden 
blåses av 2 drevet. Bra återgångar.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 15 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 15 min 
Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid: 20 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Herrevads Izzy SE29601/2018 T brun 2018-03-
31 e. Yoda Vom Trommelberg SE31164/2016 u. 
Digeshults Shakira SE29035/2013 Uppf: Elisabet 
o Thomas Larsson, Kolbäck Äg: Thomas Larsson, 
Kolbäck
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar ut-
märkt viltfinnarförmåga Drevtid – 4: Drevtider 10-
20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med 
tätt ärligt drevskall Samarbete – 5: Hund som går 
att blåsa av på drev
Övriga observationer/noteringar: Hunden släpps 
11.30, Söker mellan 5-10 min. Har 3 olika jakter 
med bra återgång. Driver med ett tätt ärligt drev-
skall. Finner Rå som drivs förbi passkytt, kommer 
tillbaka. Ut direkt och tar upp okänt vilt, bryter vid 
asfaltsväg. Kommer tillbaka o tar upp Rå som passe-
rar domare och hundförare efter 22 min, då blåser 
hundförare av hunden av drevet.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 18 min 
Drevdjur 2: Okänt Drevtid: 5 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 22 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet.
Pris: Godkänd

• Färingtofta 2020-01-30 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Björn Humble Hedegaard 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
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Väder: + 4 grader C 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 0 Godkänd 

1. Junkerns Enzo SE31969/2018 H brun 2018-04-
17 e. Yaro Vom Dunklen Schlag VDHDW14-303 u. 
Digeshults Rakel SE29152/2012 Uppf: Elisabeth 
Kärnestam, Löddeköpinge Äg: Niklas Ganz, Trel-
leborg
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 2: Visar bristande upptag-
ningsförmåga t.ex. rotar på slag, svårt att värdera 
slag Drevtid – 3: Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt 
drevsätt Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall 
Samarbete – 2: Hund som med stora svårigheter 
kan kallas in. Bristande återgångar
Övriga observationer/noteringar: Enzo släpps 9.35 
i äldre granbestånd, söker till en början lite trångt, 
ökar efter hand. Efter 22 minuter finner Enzo 
okänt vilt 200 meter ut i granplantering, som drivs 
runt i såten i 6 minuter, går sen ur (hörbart 9 min). 
Tappar kontakt med pejlen, Efter 90 minuter kör 
föraren och hämtar hunden. Lovande unghund 
som tyvärr inte återkommer. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 9 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Skär 2020-01-30 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Björn Humble Hedegaard 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: + 4 grader C 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 2 Godkänd 

1. Digeshults Alva SE32756/2017 T brun 2017-04-
26 e. Sinus vom Siethener See VDH/DW12-345 u. 
Digeshults Pia SE15528/2012 Uppf. Sara Roth, Os-
karsström Äg. Bengt Andersson, Strövelstorp
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid 
– 3: Drevtider 5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall 
– 4: Hund med tätt ärligt drevskall Samarbete – 4: 
Hund som snabbt finner föraren, kommer snabbt 
på inkallning vid sök
Övriga observationer/noteringar: Alva släpps 
13.45 i granplantering med mycket björksly., fin-
ner efter 12 minuter 2 rådjur (150 meter ut) som 
drivs runt i såten förbi passkytt och domare, bryter 
efter 13 minuter. Söker ut i bra tempo och finner 
dov som drivs ur såten, bryter när drevet går ut på 

åker. 14.45 ny såt i större bokföryngring var Alva 
efter 13 minuter finner rådjur som observeras av 
passkytt när det lämnar såten. Har sen ytterligare 
ett drev på dov som drivs ur såten. Alva har ett gott 
samarbete med föraren och har fina återgångar. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 13 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 6 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 6 min 
Drevdjur 4: Dovhjort Drevtid: 5 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Alice-Bmo SE36438/2018 T brunskäck 2018-05-
20 e. Aurelius Von Der Tanzlaube SE54263/2014 
u. Kanteborgs Hera SE17958/2014 Uppf: Björn 
Olsson, Stenkullen Äg: Rasmus Larsson, Kågeröd
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 
10-20 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete – 3: Hund som 
visar godtagbar samarbetsvilja 
Övriga observationer/noteringar: Ila släpps 12.05 
i yngre lärke, söker i bra tempo i rundor om 3-5 
minuter, finner efter 25 minuter rådjur som drivs 
förbi flera passkyttar, bryter efter 18 minuter. Tar 
upp nytt okänt vilt på återgången, som drivs ur så-
ten. Ila kopplas när drevet närmar sig trafikerad 
väg. En trevlig unghund med mycket motor. 
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 18 min 
Drevdjur 2: Okänd Drevtid: 17 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

Vildsvinsprov
• Engelholm 2019-11-30 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Småland/Öland
Domare: Stefan Ek 
Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: 2 cm snö, - 2 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. S Kanteborgs Jazz SE17765/2018 H brun 2018-
01-29 e. Sjörröds Diesel SE21610/2015 u. Sippolas 
Mitzi SE36279/2010 Uppf: Sven o Åsa Sjöberg, Vä-
nersborg Äg: Anton Holmberg, Västervik
Provberättelse: Släpp vid åkerkant, söker ut rakt in 
i såt 500 m efter 6 min finner hunden vildsvin som 
går loss och jagas förbi passkytt, gris modell 50 + 
som går i vatten och simmar ut till ö, hund går ef-
ter halvvägs bryter och simmar tillbaka.
Efter kort rådjursjakt börjar hunden skälla stånds-
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kall ca 1 min, går loss förbi domare, stor svart gris 
ut förbi passlinje och in i vass hunden bryter efter 
18 min jakt.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej.
Fastställande av pris: Godkänd

• Somvik 2019-12-14 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Småland/Öland
Domare: Stefan Ek 
Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: + 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt
2 Startande – 1 Godkänd

1. S Viltvårdarns Lennons Blixten SE28403/2016 
H brunskimmel 2016-04-09 e. Björnfotens 
Lennon SE61787/2010 u. Tjurtorpets Brazza 
SE14590/2011 Uppf: Monica o Mats Thoresson, 
Herräng Äg: Joakim Samuelsson, Mjölby
Provberättelse: Släpps vid granplantering, söker ut 
ner mot sjö, upptag 300 m bort med kort ståndskall 
och konfrontering, följer sjökant runt sjön över bil-
väg. Ensam stor gris avspåras. Jagar ca 2 km på 30 
min, bryter i kärrområde.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevar-
bete, samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej
Fastställande av pris: Godkänd

2. Harsätras Ila SE13038/2015 T brunskimmel 
2014-12-25 e. Anton Vom Weidig S70022/2008 
u. Harsätras Greta SE30862/2012 Uppf: Eriksson 
Ola, Mellösa Äg: Andreas Fast, Kallinge
Provberättelse: Efter rådjursjakt finner hunden 
vildsvin i granplantering, kort ståndarbete, gris 
hörs, kort jakt ca 100 m byter till rådjur.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete: Godkänt. 
Drevarbete, Ståndarbete, Samarbete Ej Godkänd
Fastställande av pris: Ej godkänd

• Lyngåsa 2019-12-29
Arrangör: SWK avd Småland/Öland 
Domare: Magnus Larsson 
Kommissarie: Tor Stjerna
Väder: Molnigt + 5 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. S Knestorps Midas SE49331/2016 H brun-
skimmel 2016-08-03 e. Triggerhappy’s Obama 
SE36791/2013 u. Knestorps Lystra SE32296/2013 

Uppf: Roger & Pia Mårtensson, Dalstorp Äg: Mat-
tias Svensson, Hestra
Provberättelse: Hunden släpps 08.30 utanför en 
stor ungskog. 08.35 väckskall, 08.40 upptag ca 400 
m bort. Driver 6 st större grisar som observeras. 
Buktar trångt i planteringen. 08.55 obs en vuxen 
gris som drivs ut ur såten av hunden. Bra hörbart 
skall. Hunden kopplas 09.36. Hunden släpps i fler 
såtar och visar även där ett stort och självständigt 
sök med flera drev. Jobbar på slag. Finner löpa ef-
ter en grupp grisar som går ut såten, avspåras, och 
driver dem mer än 20 min.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, Drevar-
bete, Samarbete Godkänt Ståndarbete bedöms ej.
Fastställande av pris: Godkänd

• Ribbingsberg 2020-01-11 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Magnus Larsson 
Kommissarie: Jesper Andersson
Väder: + 5 grader, barmark 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande - 1 Godkänd

1. S Lykkekullens Nova SE37843/2016 T brun 
2016-05-16 e. Ängstugans Bonus S49539/2006 
u. Sippolas Lykke SE33288/2009 Uppf: Anna o 
Nicklas Jensen, Kristianstad Äg: Erik Lennartsson, 
Vedum
Provberättelse: Hunden söker ut i rundor på ca 5 
min. Finner vildsvin i granplantering där det blir 
fast stånd ca 100 m från föraren. Efter ca 5 min går 
det över i drev och hund och ett vildsvin observe-
ras av domaren i kanten av planteringen. Drevet 
går tillbaka in i planteringen där det på nytt blir 
ståndarbete ca 200 m bort. Sugga samt ytterligare 
en gris observeras av passkytt. (fler vildsvin i drevet 
hördes men sågs aldrig). Hunden arbetar självstän-
digt med vildsvinen i 12-15 min. innan ytterligare 
hund ansluter och provet avbryts. Hunden jagar 
inte tillsammans med andra hundar.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare godkänd. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd

• Stensnäs 2020-01-18 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Östergötland Närke
Domare: Bill Håkansson
Väder: + 5 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkända
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1. S Sippolas Remus SE22772/2018 H brun 2018-
03-02 e. Brantelids Ballo SE40483/2012 u. Kante-
borgs Hulda SE17956/2014 Uppf: Laila o Mårten 
Kalling, Linderöd Äg: Marcus Ferin, Linköping 
Provberättelse: Släpps i kanten av plantering, efter 
ett par kortare sökrundor går Remus ut på djupet 
och 300 meter ut blir det ståndskall i 1 minut som 
sedan övergår i sakta drev. Remus bryter 1,2 km. 
Drevet spåras av och konstateras som vildsvin. Efter 
förflyttning släpps Remus på nytt och 150 meter ut 
blir det ståndskall i 2 minuter som sedan övergår i 
sakta drev. Vildsvin ca: 40 kg observeras av passkytt, 
drevet forsätter och Remus bryter 800 meter ut och 
är åter eftrer 20 minuter.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevar-
bete, samarbete Godkänt Ståndarbete bedöms ej.
Fastställande av pris: Godkänd

• Trolleholm 2020-01-23 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Södra
Domare: Bengt Nilsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Markvärd: Trolleholm Gods 
Väder: + 4 grader C
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. S Järneros Abbe SE41879/2018 H röd 2018-06-
23 e. Sjörröds Diesel SE21610/2015 u. Kärrmar-
kens Queen SE43958/2015 Uppf: Niklas Sandin, 
Lidköping Äg: Simon Lorentzen Tofte, Svalöv
Provberättelse: Vi släpper i kanten på ett skifte 10-
15 hektar björk. Går ut direkt på söktur, efter 180 
meter upptag med bra hörbart skall, passerar skytt 
med dov. Åter sen ut på ny runda, går på ett gäng 
grisar som han driver mot oss, mindre galt lösgör 
sig från dom andra, dom passerar oss på 20 meter, 
rakt på skytt, driver ytterligare 7 minuter. Släpps 
åter i samma plantering, upptag nästan direkt på 
ensam gris, drivs ut till skytt som fäller den efter 
knappt 3 minuters drev (brungris) med bra skall. 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Fastställande av pris: Godkänd 

• Kulehede 2020-01-26 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Väst
Domare: Magnus Larsson 
Kommissarie: Roland Jarnald
Väder: + 5 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande - 1 KEP

1. Tranhalsens Bobby SE47590/2014 H brun 2014-
07-11 e: Björnfotens Lennon SE61787/2010 u: 
Knestorps Illy SE45770/2008 Uppf: Erik Johans-
son, Finspång Äg: Anders Nyman, Mora
Provberättelse: Söker villigt i turer om 5-10 minu-
ter, Tyvärr ingen konstaterad griskontakt.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbe-
te, samarbete och Ståndarbete bedöms ej.
Pris: KEP

• Kätterstad gård 2020-01-31 (Särskilt)
Arrangör: SWK avd Östergötland Närke
Domare: Mattias Svensson 
Väder: + 4 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. S Skogsmans Wissla SE25240/2017 T brun 2017-
03-06 e. Nelson Vom Ketelwald VDH/DW12-512 u. 
Skogsmans Saldis SE18529/2011 Uppf: Lars Inge 
Bergquist, Åhus Äg: Mikael Svensson, Norsholm
Provberättelse: Släpps i tallskog med undertryckta 
granar. Söker energiskt i rundor om 3-5 minuter. 
Presterar flera drev på mellan 4-7 minuter på 
älg, rådjur och hare. Sedan tar hund upp vildsvin 
250 meter ifrån oss i yngre tät plantering. Skäller 
ståndskall i 5 minuter. Bryter o kommer till oss. 
Går ut igen tar an löpa efter vildsvin som redan 
gått i pass och skjutets. Stannar och luggar den i 
någon minut. Kommer tillbaks och går ut igen hit-
tar vildsvin 250 m ut, skäller återigen ståndskall. 
Först glest men efterhand blir tiken säkrare på var 
hon har vildsvinet och skäller tätt intensivt. Wissla 
får jobba 10 minuter innan vi rör oss. Tiken skäl-
ler mot större slånbuskage. Vi går runt och lägger 
vind då går det loss. Svart vildsvin ca 80 kg. Wissla 
driver 5 min. Bra återgång. Gör sedan 2 sökrundor 
innan hon hittar vildsvin igen. Nytt ståndskall 150 
meter bort. Först gles skallig. Ökar efter hand, kör 
loss vildsvin efter 3 minuter. Kommer förbi domare 
större svart 80-90 kg. Galten går i pass efter 8 minu-
ter. Stannar o luggar. Sedan återigen bra återgång. 
Vi bryter provet efter 90 minuter. Wissla jobbar vi-
dare i såten och presenterar flera vilt för passkyttar.
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbe-
te, samarbete o ståndarbete bedöms Godkänt
Fastställande av pris: Godkänd
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Ordförande
Roland Jarnald, Vänersborg
073-032 46 56, roland@jarnald.se

Vice ordförande, Sekreterare
Erik Sinclair, Trollhättan
072-245 36 00, erik.sinclair@gmail.com

Kassör, Uppfödarkontakt 
Gunilla Karlsson, Sollebrunn
070-625 75 41, kulehede@gmail.com

Ledamot, Hemsidan, Tidningen
Jenny Wester, Vänersborg
070-330 71 22, westerjenny@hotmail.com

Ledamot 
Jesper Andersson, Vårgårda
072-718 86 99, andersson93.jesper@gmail.com

Ledamot, Facebook
Åsa Hämäläinen, Hålanda
073-396 11 59, asa.hamalainen@hotmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig (UKL, NKL och ÖKL) 
Tony Dichter, Trollhättan
0709-626917, tonydichter64@gmail.com

Suppleant, Jaktprovsansvarig (UKL, NKL och ÖKL) 
Niklas Larsson, Frändefors
0706-537698, takanviken@telia.com

Suppleant, Jaktprovsansvarig (skogs-, vildsvinsprov)
Mats Ersson, Göteborg
070-5767232, mats.j.ersson@gmail.com

Adjungerad, Profilmaterialansvarig
Ulrica Forsell, Stenstorp
073-1537383, ulrica@3bax.se

Revisorer
Peter Svensson, Skara
Ulrica Forsell, Stenstorp

Revisorsuppleanter
Camilla Olsson, Dingle
Mary Carlsson, Sjövik

Valberedning
Sammankallande Göran Hellberg, Alingsås
070-830 21 47, goran.hellberg@hellbergsafety.se

Linda Hermansson Tanumshede
070-698 74 79, linda.carl-hermans@hotmail.com

Sven Sjöberg, Vänersborg
070-970 93 08, sven.sjoberg@volvo.com

Pg nr: SWK Väst 210 459-4
För utlänska inbetalare: Swift: NDEASESS 
Iban nr: SE66 9500 0099 6018 0210 4594 (24 tecken)

Avdelning
Väst

INSTÄLLDA AKTIVITETER 
pga coronaviruset
Mentaltest i Lerum den 18 april är inställt 
på grund av rådande coronapandemi. 
SWK Väst återkommer med ny datum för 
mentaltest under augusti månad.

Wachtelhundens dag i Skogaryd 30 maj är 
inställt.

Genomgång inför UKL/Regler 
Vänersborg
Datum meddelas senare.

Västras prov 2020
UKL
5/9 Kinnekulle, 8 platser
6/9 Bjertorp, 8 platser
12/9 Vara, 3 platser
13/9 Östadskulle, 3 platser
19/9 Bjertorp, 3 platser
20/9 Sparlösa, 3 platser

NKL
3/10 Norra Vånga, 3 platser
Totalt 28 stycken platser.

Vinnare av Lasses Vandringspris 2019
Grattis till Niklas Larsson och Carl-Hermans Elviz, 
som vann med 21,2 poäng hittills yngsta vinnaren. 
Foto: Mary Carlsson
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Ordförande
Clas Jansson, Eskilstuna
0703-402 108, clasjansson@hotmail.com

Sekreterare 
Erik Klockar, Stallarholmen
0706-249 893, erik.klockar@telia.com

Vice ordförande, Kassör 
Bengt Fröander, Stockholm
0702-038 662, bengtfroander@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Joakim Gustavsson, Bro
0706-727065, elgjegarn@hotmail.com

Ledamot, Viltspåransvarig
Andreas Karlsson, Åkers Styckebruk
0734-404455, zimmerit@hotmail.com

Ledamot, Mässansvarig
Ronny Sundberg, Bro
0709-495750, rselektriska@telia.com

Suppleant, Kommunikation
Josefin Linusson, Stigtomta
073-4346147, josefin.linusson@gmail.com

Suppleant
Henrik Wiklund
073-3527148, henrik.l.wiklund@gmail.com

Valberedning:
Peo Olofsson 070-9997033 (sammankallande)
Elisabet Larsson 070-6089440
Lennart Bellqvist 070-2336214

Revisorer:
Hans Enelius
Helene Olofsson
Revisorsuppleanter: Magnus Hedström
Thomas Lundgren

Avdelning
Mälardalen/Gotland

Återbetalning av anmälningsavgift 
till utställningen
Med anledning av att utställningen 2020 i 

Flen har fått ställas in kommer vi att återbe-

tala anmälningsavgiften. På grund av att vi 

inte kan få fram information om vilket konto 

betalningen kommit från behöver vi få infor-

mationen skickad till oss. För att du ska återfå 

anmälningsavgiften behöver du maila namn, 

inbetalat belopp och kontonummer till: 

bengtfroander@gmail.com

Några har redan meddelat att man efter-

skänker anmälningsavgiften, något vi är oer-

hört tacksamma för!

Årsmöte 2020
Precis som många andra inplanerade akti-

viteter under våren och sommaren så fick 

även årsmötet som skulle genomföras i mars 

skjutas på framtiden. Enligt Svenska kennel-

klubben har tidsfristen för indirekta med-

lemsorganisationer anslutna till SKK att hålla 

årsmöte flyttats till den 31 augusti 2020.  Vi 

hoppas på att kunna arrangera ett årsmöte 

2020 men följer Svenska kennelklubbens rikt-

linjer avseende detta. Kallelse till mötet kom-

mer att ske minst tre veckor före mötet via 

Facebook och hemsida tillhörande Svenska 

Wachtelhundklubben Mälardalen/Gotland. 

Så håll ögonen öppna på hemsidan och 

Facebook för kommande information om 

årsmöte!

Jaktprov
Om några månader drar jaktprovssäsongen 

igång! Följande jaktprov är planerade att ge-

nomföras av lokalavdelningen Mälardalen/

Gotland. Mycket glädjande att vi till denna 

säsong har tillgång till tre nya provmarker till 

UKL-proven, Lindholms Gård i Eskilstuna, 

Gimo och Björklinge.

Unghundsklass (UKL)

5/9 Rossvik 3 platser

6/9 Lindholms Gård 2 platser 

12/9 Björklinge 2 platser

13/9 Gimo 2 platser

19/9 Rossvik 3 platser

20/9 Rossvik 3 platser
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Skogsprov (preliminära)

November, Grillby 2 platser

November, Eskilstuna 2 platser

Ordförande
Fredrik Throzell, Linköping
0703-49 27 25, fredrik@zeuz.se

Vice Ordförande
Vakant

Sekreterare/Media/Infoansvarig
Per Johnsson, Mjölby
073-4182145, p.johnsson@hotmail.com

Kassör
Jessica Lindholm, Valdemarsvik
0761-38 31 64, jessica.lindholm80@gmail.com

Jaktprovsansvarig
Anders Runnman, Östra Ryd
070-8832302, anders-runnman1@hotmail.com

Ledamot
Fredrik Hanssen, Linghem
070-3968435, fredrik.hanssen@lantmannen.com

Ledamot
Risto Ågren, Norrköping
070-1719123, risto.agren@live.com

Ledamot
Henrik Rämme, Mantorp
073-0606779, henrik.ramme@gmail.com

Valberedning
Sammankallande Andreas Eriksson, 072-2549040
Markus Eriksson, 070-3128656
Ulf Pettersson, 070-3967944

PLUSGIRO NUMMER: 28 00 24 - 1

Avdelning
Östergötland/Närke

Ordföranden har ordet
Ett år när inget blev som vi planerat, det är 

förhoppningsvis så vi kommer att se tillbaka 

på det som händer nu. Just när jag skriver 

detta under påskhelgen känns det som att 

Corona tagit stryptag på hela samhället och 

att vi hamnat i ett vacuum. Det gäller att inte 

fastna där, det handlar om att kämpa och att 

ta sig fram. Många av er har eller ska under 

den närmaste tiden hämta hem en ny kam-

rat från någon av alla de kullar som fötts 

tidigare i vårvintras och er vill jag verkligen 

gratulera. Ni har fått världens möjlighet att 

lägga tid, energi och kärlek på din nya jakt-

kamrat. Många goda vanor grundläggs som 

bekant i barndomen, gäller både människor 

och hundar. Är det din första wachtel? Prata 

med din uppfödare, han / hon ska naturligt-

vis kunna stötta dig med en plan för hur du 

ska hantera din valp. Det finns många skolor 

eller vägar om man så vill till att få fram en 

duglig jakthund. Vi skiljer oss något från våra 

tyska vänner i att vår tradition mer lutar åt 

att vi jagar på ”olydnad” än vad man gör i ur-

sprungslandet. Som sagt det finns olika sko-

lor men om man är nyfiken på vad en valp i 

Tyskland förväntas klara kan jag rekommen-

dera den tyske uppfödaren Armin Kienles 

utbildningsplan för valpar och unghundar. 

Han har tydliga mål både med utbildningen 

i sig självt och med innehållet i densamma. 

Det som inte beskrivs i de versioner jag sett är 

att det som komplement krävs en känsla för 

vart min hund befinner sig i sin mognadspro-

cess. Många av oss kan vittna om hur lång tid 

det tar att få en hund som en gång lärt fel att 

förstå ett nytt tillvägagångssätt. Det finns hel-

ler inte något som säger att den hund som lär 

sig att lösa exempelvis ett viltspår vid 8 måna-

ders ålder i slutändan är en sämre spårhund 

än den hund som gjorde samma prestation 

när den bara var 5 månader. Hur eller hur, 

för den som är nyfiken på riktigt finns den 

att hitta ute i cyberrymden. För att återkopp-

la till inledningen angående Corona är det i 

skrivande stund så att våra UKL kommer att 
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genomföras i september och därför vill jag ge 

ett antal tips på sådant man bör undvika eller 

ha klart för sig när man kommer till ett prov, 

tyvärr är punkterna nedan ett axplock av vad 

jag själv upplevde under höstens prov. Jag 

hoppas att detta kan hjälpa någon startande 

att undvika liknande misstag. 

• Galet är att inte vara medlem i klubben. 

• Galet är att inte vara med på prov året före, 

utan hund. 

• Galet är att inte utnyttja de ”prova på da-

gar” som alla lokalavdelningar ordnar. 

• Galet är att komma till prov utan att ha in-

troducerat/förberett hunden 

• Galet är att inte öva sig i att hjälpa sin hund 

• Galet är att inte be om hjälp 

• Galet är att inte sköta om sin hund under 

en provdag 

• Galet är att komma till UKL utan hartram-

pare 

• Galet är att inte förkovra sig i regler och 

provanvisningar 

• Galet är att ta en plats för den som gjort 

jobbet 

• Galet är att prioritera sin mobiltelefon före 

sin hund på provdag 

• Galet är att p g a ovan uppräknade orsa-

ker inte kunna utnyttja de harar man reser 

på UKL 

• Galet är att själv komma med nya skodon. 

Som sista punkt vill jag också trycka på att DU 

som hundförare har ett ansvar mot din hund 

att inte utsätta den för onödigt lidande. Om 

hunden har varit huggormsbiten, brutit en 

klo, haft våtexem, varit i slagsmål, ätit något 

olämpligt eller något annat ni kan komma på 

-STRYK DEN DÅ FRÅN PROVET. Det kom-

mer nämligen aldrig stå i någon provberät-

telse att hund si och så har gjort det här idag 

trots att den var med om ditten och datten 

i förra veckan. Bespara oss funktionärer och 

domare åsynen av en hund som inte kan pre-

stera på sin högsta nivå. 

Fredrik Throzell

ordförande SWK Östergötland / Närke 

Jaktprov 2020
Under 2020 kommer Östergötland/Närke 

arrangera följande ordinarie prov.

Den exakta dagen för vårt NKL är inte ännu 

fastställd, men provet kommer genomföras 

under den första helgen i oktober. Det pro-

vet kommer även i år genomföras på tre 

olika platser i Östergötland. Samlingsplats 

kommer meddelas till de startande i god tid 

innan provet.

Även när det gäller ÖKL så är tid och 

plats ännu inte helt fastställda. Vi planerar 

att genomföra provet under slutet av oktober.  

Anmälan till proven sker via hemsidan. 

Vi kommer i år inte arrangera något offi-

ciellt Skogsprov. Vill du starta din hund på ett 

Skogsprov kan du kontakta Jaktprovsansvarig 

i styrelsen så hjälper vi dig att arrangera ett 

”särskilt” prov.  

Datum
Prov-
form

Antal 
hundar

Provplats

20-09-12 UKL 12 Skänninge

20-09-13 UKL 12 Skänninge

20-10-

03/04

NKL 6 Östergötland

Tbd ÖKL 2-3 Östergötland
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Ordförande, Viltspårsansvarig
Jan-Fredrik Falk, Virserum
070-693 24 00, f.falk@trappy.com

Vice ordförande, Jaktprovsansvarig
Tor Stjerna, Nybro
073-516 48 95, stjerna9@hotmail.com

Sekreterare, Utbildningsansv. och utställningsansv.
Madelene Muukki
madde_twenty@hotmail.com

Kassör
Våge Hagelberg, Ingelstad 
073-092 11 92, vage.hagelberg@merit-ab.se

Ledamot
Lilian Starkenberg
070-6112879, licarost@hotmail.com

Ledamot, Uppfödarkontakt
Roland Spribill, Tingsryd
0477-16006, 070-570 57 13, roland.spribill@gmail.com

Suppleant
Johanna Claesson, Smålandsstenar
070-264 88 23, jc@isberga.se

Suppleant
Ulf Erlandsson, Växjö
0702959474

Valberedning
Stefan Ek, Mariannelund, Sammankallande 0496-212 90
Bobby Björknert, Växjö, 070-2210264
Boris Claesson, Isberga, 070-5217970

Revisorer
Anders Jonsson, Uråsa, 070-542 83 78
Christian Landberg, Eksjö, 0381-162 62

Revisorsuppleant
Elin och Johan Klovhall, Värnamo, 0370-410 10

Bankgironummer och Swish
Bankgiro: 5855-0872  Swish: 123 440 22 69

Avdelning
Småland/Öland

För att ge de som ska starta på UKL de 

bästa förutsättningarna kommer vi även i år 

arrangera en ”Inför UKL”-dag den 15 au-

gusti. Under denna dag förklaras de moment 

som förekommer under ett prov och delta-

garna får under realistiska förhållanden pro-

va på de flesta moment. Detta är ett mycket 

uppskattat arrangemang och platserna bru-

kar snabbt ta slut. Detta är ett perfekt tillfälle 

att förbereda både hund och förare inför 

provet. Håll utkik på hemsidan för anmälan. 

Verksamhetsåret 2020
På grund av Coronaviruset tvingades vi göra 

vissa förändringar i samband med vårt årsmö-

te. Vi hade bjudit in Barbro Börjesson till Lin-

köping för att föreläsa om relationen till och 

kommunikationen med våra hundar. Barbro 

Börjesson har skrivit många böcker i ämnet 

och även medverkat i SVT, där hon hjälpt 

hundägare med problem/bekymmer. Gen-

svaret var stort både bland våra medlemmar, 

men även bland hundägare utanför SWK. Ty-

värr tvingades vi ställa in föreläsningen med 

anledning av den pågående Coronapande-

min. Detta gör att vi kommer försöka arrang-

era denna föreläsning när så är möjligt. Håll 

utkik på vår hemsida och på Facebook så du 

inte missar denna chans. 
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Ordförande
Marcus Löfström, Glumslöv
070-697 76 58, marcuslofstrom@hotmail.com

Sekreterare
Sandra Olofsson, Hörby
073-337 36 23, sandra.olofsson@peab.see

Ledamot, Kassör
Alexandra Nordengren Persson, Munka-Ljungby
072-231 67 53, alexandra.n.persson@gmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Jeanette Lindstrand, Påarp
070-871 39 92, jeanette.lindstrand@hotmail.com   

Ledamot, Träningsgruppsansvarig, hägnträning
Jerry Hildingsson, Kristianstad
073-333 55 58, hildingssonjerry@gmail.com

Ledamot, Avel/Uppfödarkontakt
Joakim Karlsson, Skabersjö
070-371 75 10, karlsson.jk@hotmail.com

Ledamot, Mediaansvarig
Adam Engström, Hörby
070-488 53 06, aeviltforvaltning@gmail.com

Suppleant, Viltspåransvarig
Nicklas Jensen, Kristianstad
070-860 19 96, anna.nicke.emil@hotmail.com 

Suppleant, Profilmaterialsansvarig
Roger Olofsson, Saxtorp
073-206 5125, ragge1969@hotmail.com

Adjungerade befattningar:
Viltspårprovskommissarie 
Morgan Börjesson, Linderöd
070-362 99 50, morgan.sako@gmail.com

Utställningsansvarig
Julia Hierner, 070-4584015, julia.hierner@yahoo.se

Revisorer 
Marie Nilsson, Vägasked
Johan Meyer, Svalöv

Revisorssuppleanter
Kjell Claesson, Falkenberg
Mats Angbäck, Saxtorp

Valberedning
Sammankallande Mats Angbäck, Saxtorp
070-6312905, mats.angbäck@gmail.com

Mats Falk, Kågeröd
0738020489, mats_falk_70@hotmail.com

Björn Hunble Hedegaard, Trolleholm
070-3341308, bjorn@skaneskogen.se

SWK Södras Plusgiro 19 61 50 – 7
Bank Nordea (PG), IBAN: SE02 9500 0099 6018 
0196 1507, BIC-kod: NDEASESS 

Avdelning
Södra

SWK avd Södras årsmöte 2020
Södras årsmöte var planerat till den 22 mars, 

med anledning av Covid19-pandemin blev 

detta årsmöte inställt. SWK södra har sedan 

följt SKKs rekommendationer. Den 17–19 

april är SWK södra som första klubb i Sverige 

först ut i landet med att genomföra sitt års-

möte via SKKs VoteIT. Rapport från årsmötet 

kommer i nästa tidning. 

SWK avd södra har även tvingats ställa in 

planerade evenemang då vi även här följer 

SKK:s rekommendationer. Planen är i dagslä-

get att höstens prov kommer att genomföras. 

Naturligtvis kommer riktlinjer från SKK och 

SWK:s huvudstyrelse att följas även när det 

gäller proven. 

Styrelsen för SWK avd Södra. 

Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått lägst 

9 månaders ålder. 

Klasser: Anlags och Öppen klass

Provtid: 1/4 – 30/9

Anmälningsblanketten finns att ladda 

ner på www.wachtelhundklubben.com un-

der Södra avdelningen, rörligt viltspårprov. 

Blanketten skickas till Morgan Börjesson, 

morgan.sako@gmail.com, frågor besvaras via 

email eller per telefon 070-362 99 50. Avgif-

ter: 100 kr betalas in på SWK Södras PG 19 

61 50-7 före provet + 200 kr betalas direkt till 

domaren vid provet.

www.wachtelhundkulbben.com
Nyhet på Södras sida – Aktivitetskalender
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Datum
Prov-
form

Antal 
hundar

Provplats

2020-09-05 UKL 12 Sjöbo

2020-09-05 UKL 12 Svalöv

2020-09-06 UKL 12 Svalöv

2020-09-06 UKL 12 Pugerup

2020-09-06 UKL 4
Trolle-
Ljungby

2020-09-12 UKL 6 Vessige

2020-09-12 UKL 4 Trollenäs

2020-09-13 UKL 4 Trollenäs

2020-09-13 UKL 4
Sinclairs-
holm

2020-09-19 UKL 12 Sjöbo

2020-09-19 UKL 12 Svalöv

2020-09-20 UKL 12 Svalöv

2020-10-03 NKL 12 Sjöbo

2020-10-xx NKL 4 Svalöv

2020-10 el 11 ÖKL 3 Skabersjö

2020-10 el 11 ÖKL 3 Askustorp

UKL – Unghundsprov

NKL – Nybörjarklassprov

ÖKL – Öppenklassprov

För mer information och anmälan gå till 

www.wachtelhundklubben.com under anmä-

lan jaktprov. Information finns under res-

pektive prov. Vi vill påminna er om att det 

är ytterst viktigt att ha med sig en eller flera 

hartrampare på provdagen, så bjud redan nu 

in släkt och vänner.

Styrelsen för SWK avd. Södra

Information vid anmälan till prov
OBS! Det går ej att anmäla sig till prov om man 

inte är medlem i Svenska Wachtelhundklubben.

Om du ska bli ny medlem gör du helst 

anmälan av medlemskap till medlem@skk.se 

flera månader innan du ska anmäla till prov, 

så att uppgifterna från SKK är synkroniserade 

med uppgifterna på SWKs hemsida. 

Sista anmälningsdag till respektive prov 

är som följande: UKL/NKL 1/7 och ÖKL, 

skogsprov och vildsvinsprov 1/9

Betalning sker till den lokalavdelning 

som arrangerar ditt förstavalsprov och görs i 

samband med anmälan. Om betalning inte 

inkommit innan 1/7 hamnar du per auto-

matik på reservlistan. Märk betalningen med 

hundens namn, registreringsnummer och 

provform.

Ni ska enbart göra en anmälan, blir det 

dubbletter så plockas de bort innan lottning-

en. När ni gjort er anmälan ska ni inom någ-

ra minuter få en bekräftelse via e-mail, det är 

viktigt att ni skriver in rätt e-mailadress när 

ni anmäler. Få ni ingen bekräftelse beror det 

med största sannolikhet på att ert medlem-

skap inte är registrerat på SWK:s hemsida. 

Det går inte att göra en anmälan om man 

inte är registrerad som medlem. 

Lottning sker efter att anmälningstiden 

för provet gått ut. Efter lottningen kommer 

ni att få ett nytt e-mail med en bekräftelse på 

provort och datum. Några veckor innan prov-

start kommer ni att få ett PM av respektive 

kommissarie med information om provet.

Jeanette Lindstrand

Jaktprovsansvarig SWK avd södra

Följ oss på
För att ta del av information snabbt, samt se 

bilder från våra prov och andra verksamheter så 
kan Du gå med i vår grupp på Facebook.

Wachtelhundklubben avd södra
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Har du som medlem något intressant att berätta, t ex jaktepisoder, debattinlägg 
eller insändare? 
Skriv till redaktören!
Jessica Björling Brännlund
Lindom 150
871 91 Härnösand
Tel 0611-714 15
wachtelhunden@jessling.com

Gör din röst hörd!

Manusstopp:
Nr 1 15 januari
Nr 2 15 april
Nr 3 15 juli
Nr 4 1 november

B POSTTIDNING

Bli medlem i Svenska Wachtelhundklubben!
Medlem i Svenska Wachtelhundklubben, SWK, blir du genom att kontakta 
Svenska Kennelklubben (SKK), som handlägger vårt medlemsregister. 

Skicka ett e-post till medlem@skk.se, alternativt ring 08-795 30 00 och 
begär medlemsavdelningen, och ange att ni vill bli medlem i Svenska 
Wachtelhundklubben samt ange namn, adress och telefonnummer, gärna 
även mobiltelefonnummer. För att underlätta vid ev. adressändring är det 
en fördel om personnumret också anges. 

Medlemsavgifter: Helbetalande 400 kr/år, familjemedlem 50 kr/år.

Avsändare:
Svenska Wachtelhundklubben
Clas Jansson
Älundavägen 7
633 70 Hållsta


